
به دنبال شکست حزب محافظه کار، حزب ریشی سوناک، نخست وزیر 
در انتخابات شوراها در انگلیس، »کر استارمر« رهبر حزب کارگر مدعی 

شد، حزبش در مسیر پیروزی در انتخابات پارلمانی 2024 است.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از بی بی سی، حزب حاکم 
محافظه کار 48 شورا و بیش از 1000 عضو شورا را در انتخابات محلی روز 
پنجشنبه از دست داده و حتی بدتر از پیش بینی ها عمل کرده است. 
این شکست باعث خشم محافظه کاران شده و اغلب آنها ریشی سوناک را مقصر آن می دانند. با این شکست، 

اکثریت شوراها در اختیار حزب کارگر قرار گرفته که چنین چیزی از سال 2002 تاکنون بی سابقه است.
سخنگوی حزب کارگر گفته، مردم بریتانیا به وضوح نخست وزیر را رد کرده اند، کسی که هرگز مأموریتی برای 
شروع نداشت. از سوی دیگر حزب میانه لیبرال دموکرات نیز به رهبری »اِد دیوی« بهترین نتیجه دهه های 
اخیر خود را رقم زده و موفق به کنترل 12 شورا در مناطق مرکزی انگلیس که عمدتاً در اختیار حزب محافظه کار 
بود شده است. ریشی سوناک نیز در واکنش به نتیجه این انتخابات گفته، نتایج ناامید کننده بود اما تأکید 

کرده که این نتایج حرکت گسترده به سمت حزب کارگر نیست.
انتخابات پارلمانی بریتانیا پاییز 2024 برگزار خواهد شد. روزنامه نیویورک تایمز نتیجه انتخابات شوراهای شهر 

را زنگ خطری برای پایان حکومت 14 ساله محافظه کارها بر داونینگ استریت خوانده است.

حزب نخست وزیر انگلیس در انتخابات شوراها 
شکست خورد

چندین اتحادیه پلیس فرانسه در نامه ای به رئیس جمهور این کشور 
با طرح ادعای »خشونت باورنکردنی« علیه نیروهای امنیتی در جریان 
اعتراضات اخیر، خواهان تدوین فوری قانون برخورد با »آشوبگران« 
شدند. به گزارش ایرنا گروه متشکل از اتحادیه های متقاضی اجرای 
این قانون به خبرگزاری فرانسه گفتند پس از ارسال این نامه در روز 
پنجشنبه، ظهر جمعه وقت ملاقاتی در کاخ الیزه دریافت و با پاتریک 
استرزودا، رئیس دفتر و فردریک رز، مشاور امنیتی امانوئل مکرون دیدار کردند. با این حال اریک آنری، سخنگوی 
این اتحاد سندیکایی این دیدار را نخستین گام خواند و گفت: هدف ما دیدار با رئیس جمهور است. پیشتر 
نیز ژرالد دارمنن، وزیر کشور فرانسه که نیروهای پلیس تحت اختیار اوست، تدوین با فوریت قانون مقابله 
با آشوبگران را خواستار شده بود. اما الیویه وران، سخنگوی دولت در این باره محتاط بود و استدلال کرد که 
»در این مرحله هیچ پاسخی« در مورد نیاز به قانون جدید وجود ندارد. با وجود این، اریک دوپون مورتی، وزیر 
دادگستری و دارمنن باید این مسأله را بررسی کنند. این نامه پس از آن نوشته شد که تظاهرات گسترده روز 
جهانی کارگر )اول مه / 11 اردیبهشت( که با فراخوان اتحادیه های کارگری در ادامه اعتراض به اصلاحات قانون 
بازنشستگی و افزایش این سن هم زمان شد و در جریان آن پاریس و چند شهر دیگر به صحنه خشونت میان 

پلیس و معترضان تبدیل شد و چندین نفر از جمله چند پلیس در جریان آن مجروح شدند.

پلیس فرانسه خواستار قانونی برای سرکوب 
معترضان شد

حزب حاکم 
محافظه کار 48 

شورا و بیش از 
1000 عضو را در 

انتخابات محلی 
روز پنجشنبه از 

دست داد

48
 شورای محلی
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 رئیس واگنر روسیه 
را تهدید کرد

 نشست سودانی ها 
در عربستان

سقوط جنگنده امریکایی 
در حومه سئول

یوگنی پریگوژین، رئیس شرکت 
پیمانکاری نظامی موسوم به 
گروه واگنر، روسیه را تهدید کرد 
اگر مهمات لازم را دریافت نکند، 
نیروهای خود را از باخموت خارج 
خواهد کرد. این در حالی است 
که این گروه نقش مهمی در 
حمله به باخموت بر عهده دارد. 
میدانی که برای روسیه، پیروزی 
در آن اهمیت بسیاری دارد. به 
گزارش دویچه وله، رئیس واگنر 
پیشتر وعده داده بود نیروهایش 
تا نهم ماه مه )19 اردیبهشت( 
باخموت را به طور کامل تسخیر 
می کنند. نبرد بر سر تسلط بر 
شهر باخموت در استان دونتسک 
در شرق اوکراین از ماه ها پیش با 
شدت ادامه دارد و گروه واگنر در 
محاصره این شهر و عقب راندن 
برخی  از  اوکراینی  وهای  نیر
مواضع نقشی محوری بر عهده 

داشته است.

هیأت هایی از ارتش و نیروهای 
پشتیبانی سریع سودان که 
نزدیک به سه هفته است در 
حال جنگی تمام عیار هستند، 
به منظور انجام مذاکرات به 
جده سفر کردند. به گزارش 
شبکه سعودی العربیه هیأت 
ارتش سودان از سه افسر و یک 
سفیر تشکیل می شود و در هیأت 
نیروهای پشتیبانی سریع سه 
افسر حضور دارند. در همین 
خصوص فیصل بن فرحان، وزیر 
خارجه عربستان سعودی تلفنی 
با همتای امریکایی خود گفت و گو 
کرد. لازم به ذکر است، با وجود 
برقراری چند دور آتش بس در 
سودان و اعلام پایبندی به آن 
درگیری ها  طرفین،  سوی  از 

همچنان ادامه دارد.

ارتش امریکا اعلام کرد که یک 
جنگنده اف 16 این کشور روز شنبه 
)دیروز( در حین تمرین در نزدیکی 
یک پایگاه نظامی امریکا در کره 
جنوبی سقوط کرد. ارتش امریکا 
گفت که خلبان به بیرون پریده 
و به نزدیکترین مرکز پزشکی 
منتقل شده است. بنا بر این 
گزارش این جنگنده پس از 
سقوط آتش گرفت. مقام های 
امریکایی که در حال بررسی 
علت دقیق این حادثه هستند، 
تأکید کرده اند، در این رویداد به 
غیرنظامیان آسیبی نرسیده است. 
ارتش امریکا جزئیات بیشتری از 
این حادثه منتشر نکرده است.

اخبار دورنما

روابط مجارستان با اتحادیه اروپا 
در سال های اخیر که ویکتور 
اوربان، رئیس جمهور مجارستان 
چندان  روابط  است،  شده 
خوشایندی نبوده است. اما به 
نظر می رسد این روابط اندک 
اندک در حال رسیدن به نقطه 
جوش است. طوری که اوربان 
اتحادیه اروپا را تهدید کرده، اگر 
بروکسل خواسته های مجارستان 
را نپذیرد، این کشور مجبور به 
ترک اتحادیه اروپا خواهد بود؛ 
تهدیدی که بازتاب های مختلفی 
در داخل این کشور داشته است.

العربی الجدید
قطر

مراسم تاجگذاری شاه چارلز 
سوم برگزار شد. این رویداد 
و اینکه چه کسی در انگلیس 
 ، می شود ملکه  یا  شاه  د پا
با توجه به اینکه کانادا یکی 
از اعضای کشورهای مشترک 
تاوا  ا برای  است،  المنافع 
اهمیت زیادی دارد. اما بسیاری 
از کانادایی ها، انگلیس را مانند 
سابق نمی دانند و معتقدند، 
وقت آن رسیده که کشورهای 
مشترک المنافع مانند باربادوس 
خود را از سایه لندن بیرون 

بکشند.

گلوب  اند میل
کانادا

سازمان  نشست  جریان  در 
همکاری شانگهای در گوا که 
هند میزبان وزرای کشورهای 
عضو شده، دستور کار نشست بر 
نظم و اتحاد قرار داده شده بود. 
در همین راستا در حاشیه این 
نشست، نفوذ پکن در بحران 
شرق اروپا مورد توجه و تأیید 
قرار گرفت و سرگئی لاوروف 
سند صلح چین را به امضا 
رساند. اما نکته قابل توجه 
آنکه براساس این سند، چین 
به عنوان میانجی معرفی نشده 
و تنها بستر لازم برای کاهش 

تنش ها را فراهم می کند.

چاینادیلی
چین

سلیمان فرنجیه 
)سمت راست( 

این روزها 
دیدارهای زیادی 
با طیف مختلف 

سیاستمداران 
لبنانی دارد.

داغ شدن 
دیدارهای سیاسی

گره ریاست جمهوری لبنان با توافق ها درباره سلیمان فرنجیه در حال باز شدن است

 اعلام آمادگی حزب الله 
برای پایان دادن به بن بست سیاسی

 

با گذشت ۳۵۷ روز )11 ماه و 22 روز( از 
انتخابات پارلمانی در لبنان هنوز این کشور 
در بلاتکلیفی به سر می برد و خبری دال بر 
رفع اختلافات احزاب و جریان های سیاسی 
پیرامون تعیین رئیس جمهور، نخست وزیر و 
کابینه جدید نیست، آن هم در شرایطی که 
لبنانی ها در بحران اقتصادی و معیشتی هم 
به سر می برند. با این حال در آستانه یک 
سالگی انتخابات پارلمانی 1۵ مه 2022/ 2۵ 
اردیبهشت 1401 برخی گروه ها با محوریت 
حزب الله سعی در نزدیک کردن مواضع 
سایر جریان های لبنانی در جهت تشکیل 
دولت تازه دارند. در همین باره و به دنبال 
طولانی شدن بیش از حد خلأ ریاست 
جمهوری لبنان، معاون دبیرکل حزب الله 
در سخنانی بر آمادگی این حزب برای 
خارج کردن روند انتخاب رئیس جمهور 
جدید این کشور از بن بست تأکید کرد. 
آن طور که روزنامه القدس العربی گزارش 
داده است، نعیم قاسم، معاون دبیرکل 
حزب الله لبنان با انتشار توئیتی در این باره 
نوشت که »حزب الله هیچ گاه دست دراز 
شده خود برای گفت وگو با شرکای ملی 

درباره توافق بر سر انتخاب رئیس جمهور 
لبنان را پس نکشیده است.« قاسم تأکید 
کرد: »بارها با ارائه نام یک نامزد بر رویکرد 
مثبت تأکید کرده ایم و امروز در سطح 
محلی و منطقه ای همه چیز روشن شده 
است و ادامه رویکرد منفی فعلی با رد یک 
گزینه بدون ارائه جایگزین مفید نیست.« 
معاون دبیرکل حزب الله لبنان ادامه داد: 
»ما حمایت خود را از نامزدی سلیمان 
فرنجیه، رئیس جریان المرده لبنان اعلام 
کردیم، بنابراین بقیه جناح ها نیز نامزد یا 
نامزدهای خود را معرفی کنند و ما آماده 
مذاکره برای نزدیک تر شدن دیدگاه ها 
برای خروج از بن بست هستیم، پس از 
این اتفاق انتخاب رئیس جمهور با اجرای 
قانون اساسی در پارلمان صورت می گیرد.«

 
خروج از بن بست، خیلی دور خیلی 

نزدیک
 لبنان از زمان فروپاشی مالی در سال 
2019 با بدترین بحران اقتصادی تاریخ 
خود مواجه بوده و کماکان هم با این 
بحران دست به گریبان است. همزمان 
این کشور در یک بن بست سیاسی عمیق 
هم قرار دارد. دوران ریاست جمهوری 
میشل عون ۳1 اکتبر 2022/ 9 آبان 1401 پایان 
یافت و از آن زمان تاکنون پارلمان لبنان 
علی رغم برگزاری جلسات متعدد موفق به 
انتخاب جایگزین مناسبی برای وی در این 
سمت نشده است. به دیگر سخن 188 روز 
است که لبنانی ها بدون رئیس جمهور و 
نخست وزیر جدید و صرفاً با دولت پیشبرد 

)دولت موقت( در حل گذران امور خود 
هستند. از این رو به نظر می رسد همه 
چیز در لبنان به حالت تعلیق در آمده 
است. مردم این کشور نسبت به تداوم 
این شرایط و وضعیت نگران آینده مبهم 
خود هستند. اگرچه با امضای توافق سه 
جانبه پکن و احیای روابط جمهوری اسلامی 
ایران و عربستان سعودی این تصور به 
وجود آمد که اختلافات جریان های لبنانی 
با محوریت جریان 8 مارس و 14 مارس رو 
به افول خواهد گذاشت و لبنانی ها شاهد 
خروج از بن بست سیاسی یک ساله با 
هدف تشکیل دولت جدید خواهند بود 
اما خبرها حکایت از آن دارد که بن بست به 
وجود آمده بعد از انتخابات پارلمانی سال 
گذشته که با پایان یافتن دوران ریاست 
جمهوری میشل عون هم تشدید پیدا کرد 

کماکان با قدرت ادامه دارد.
تقریباً روشن است که سفر امیرعبداللهیان 
به بیروت، با هدفِ کمک به انتخاب 
رئیس جمهور جدید لبنان با درنظر داشتنِ 
علایق و منافع همه طرف ها صورت گرفته 
است، اما وضعیت لبنان چنان پیچیده 
است که توافق در مورد آن کار زمانبر و 
طاقت فرسایی به نظر می آید. از همین 
رو، یکی از نزدیکان ولید جنبلاط، رهبر 
دروزی های لبنان سطح انتظار از توافق 
تهران - ریاض و نیز سفر امیرعبداللهیان به 
بیروت را کاهش داده و تأکید کرده است که 
در این سفر خلأ قدرت در لبنان پر نخواهد 
شد. به گفته وی، پایان دادن به جنگ 
داخلی یمن، رسیدگی به وضعیت سوریه 

و توافق درباره عراق، در اولویت دستور کار 
مشترک ایران و سعودی است و کمک به 
حل بحران لبنان بعد از این موارد قرار دارد.
از این رو طیفی از ناظران تحولات لبنان تأکید 
دارند که مردم این کشور از انجام اصلاحات 
اساسی ناامید شده اند، زیرا مهم ترین 
اختلافات میان گروه های سیاسی لبنان 
را بر سر انتخاب رئیس جمهور نمی دانند 
بلکه مهم ترین اختلاف بر سر تشکیل 
دولت است. لذا در صورت نبود تلاش 
داخلی برای شکستن بن بست سیاسی و 
توافق برای انتخاب رئیس جمهور در لبنان 
ممکن است سناریوهای قبلی و سوزاندن 

نام ها در پارلمان تکرار شود.
با این حال صحنه داخلی لبنان نشان 
می دهد که برخی احزاب همچنان چشم 
به ابتکارات خارجی دوخته اند و برخی تحت 
هر شرایطی خواستار طولانی شدن خلأ 
هستند. به عبارتی در شرایطی که طرف های 
داخلی لبنان هیچ گامی برای توافق جهت 
انتخاب رئیس جمهور برنمی دارند، ناظران 
امور بر این باورند در نهایت کسی به عنوان 
رئیس جمهور لبنان انتخاب می شود که از 
حمایت قدرت های منطقه ای و بین المللی 
برخوردار باشد؛ نه کسی که لبنانی ها روی او 
توافق می کنند، چرا که اساساً چنین توافق 

داخلی در کار نخواهد بود.
 

بخت فرنجیه
البته این روزها اخباری دلگرم کننده 
برای خروج لبنان از بن بست هم شنیده 
می شود، چنان که پایگاه خبری لبنان 24 

در گزارشی اعلام کرد سخنان ولید البخاری، 
سفیر عربستان در لبنان، بیانگر به صدا در 
آمدن سوت پایان بن بست سیاسی در این 
کشور است. به نوشته این پایگاه خبری، 
گرایش ولید البخاری به سوی گفت و گو با 
دو قطب سیاسی شیعه در لبنان شاخص 
اصلی این پیش بینی است. با توجه به 
این نکته اخیراً نام سلیمان فرنجیه، رئیس 
جریان المرده هم برای تصدی پست ریاست 
جمهوری بیشتر از قبل شنیده می شود. نبیه 
بری، رهبر جریان امل و رئیس پارلمان لبنان 
و نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله لبنان، 
معتقدند که شرایط برای انتخاب فرنجیه 
در روز های اخیر هموارتر شده است. در 
طول روز های اخیر، برخی سیاستمداران 
لبنانی، از هموارتر شدن مسیر توافق برای 
انتخاب رئیس جمهور و رویکرد مثبت 
قدرت های خارجی خبر می دهند. نبیه 
بری، رئیس پارلمان لبنان گفته است که 
مقام های فرانسوی به او اطلاع داده اند که 
موضع عربستان سعودی نسبت به انتخاب 
رئیس جمهور مثبت است. به گزارش 
النشره، رئیس پارلمان لبنان گفته است: 
»فرانسوی ها مستقیماً به من اطلاع دادند 
که فضای مثبتی درباره نامزدی وزیر سابق، 
سلیمان فرنجیه، رئیس جریان المرده )برای 
ریاست جمهوری لبنان( وجود دارد، اما تنش 
در گفتمان داخلی و دودستگی موجود 
نویدبخش نیست.« وی تأکید کرده است: 
»به صراحت می گویم که به دلیل ناسازگاری 
داخلی منتظر حرکت بیرونی هستیم و 
آنچه ما را به اینجا رسانده، کسانی هستند 
که قبلاً گفت و گو را رد کردند و امروز از ارائه 
کاندیدای جدی خودداری  و حتی تهدید 
می کنند که دستیابی به حد نصاب رأی 
در پارلمان را بر هم می زنند.« نعیم قاسم، 
معاون دبیرکل حزب الله لبنان هم گفته 
است: »انتخاب ما حمایت از کاندیداتوری 
سلیمان فرنجیه، رهبر جریان المرده است، 
چراکه اولاً او از استاندارد های ملی و عملی 
به نفع لبنان برخوردار است و جایگاهی 
دارد. ثانیاً، حمایت فرانسه را با خود دارد 
که معتقد است باید مشکل رئیس جمهور 
لبنان راه حلی داشته باشد. ممکن است 
فرانسه در این باره مؤثرتر حرکت کند 
و این هم به خاطر منافع و روابطش با 
کشورهاست. در هر صورت، ما از وجود یک 
توافق بین المللی یا اشتراک نقش ها در این 
پرونده لبنان آگاه نیستیم و از هر تلاشی که 
منجر به انتخاب رئیس جمهور مناسب 
شود، حمایت می کنیم. روز به روز جنبه های 
مثبت در این مسیر بیشتر می شود و ما 
منتظر لحظه انتخاب هستیم.« با این 
حال و به رغم خبر هایی که هرازگاهی از 
بیروت در مورد توافق جامع میان گروه های 
لبنانی با دخالت خارجی، بویژه ابتکار های 
سیاسی فرانسه می رسد، عربستان سعودی 
تأکید کرده که موضعش در مورد انتخاب 
رئیس جمهور لبنان تغییر نکرده است و 
ترجیح می دهد فردی خارج از ائتلاف های 
سیاسی اصلی پارلمان این مقام را در اختیار 
بگیرد. به این ترتیب به نظر می رسد درحالی 
که ائتلاف 8 مارس ایده نامزدی سلیمان 
فرنجیه، رهبر جریان المرده را مطرح 
می کنند، عربستان همچنان با انتخاب وی 
مخالف است. شبکه ال بی سی آی لبنان در 
گزارشی به نقل از منابع آگاه تأکید می کند 
که موضع عربستان سعودی درخصوص 
ویژگی های رئیس جمهور آینده لبنان بدون 
تغییر مانده است و تأکید دارد که نامزد 
ریاست جمهوری باید خارج از ائتلاف های 
سیاسی کنونی لبنان باشد. از این رو به نظر 
می رسد که هنوز بن بست به روال خود 

ادامه خواهد داشت.
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برخوردار باشد

lorientlejour

 شوروی در سال 1960 امریکا را متهم کرد که 
بر فراز این کشور دست به جاسوسی هوایی 

می زند. دولت امریکا در پیامی برای مردم خود، 
این موضوع را انکار کرد و بعد از اینکه گری پاورز 
خلبان این هواپیمای جاسوسی بازداشت شد و 

به جرم خود اعتراف کرد، آن را پذیرفت. امروز 
نیز این دروغگویی تبدیل به یک مسأله عادی و 

معمول شده است. این دروغگویی ها نمی تواند 
دموکراسی باشد.

رابرت کندی جونیور
نامزد انتخابات ریاست جمهوری 2024 امریکا

پادشاهی را منحل کنید، نه حقوق معترضان را.
در حالی این توئیت را می زنیم که اعضای گروه 

جمهوری)که در جریان اعتراض ها به تاجگذاری 
دستگیر شده بودند( هنوز در بازداشت هستند 
و دلیلی برای این کار به ما ارائه نشده است. آنها 

احتمالاً زمانی آزاد می شوند که مراسم تاجگذاری 
به پایان رسیده باشد.

جمهوری
گروه ضد پادشاهی در انگلیس

یک دیدار بسیار سازنده با نخست وزیر اوکراین داشتم. ما 
در مورد حمایت اتحادیه اروپا از بازسازی اوکراین و تعهد این 

اتحادیه در این خصوص گفت وگو کردیم. اتحادیه اروپا به 
تعهدات خود پایبند است.

اورسلا فون در لاین
رئیس کمیسیون اروپا

آفریقا صاحب بزرگترین نیروگاه تولید انرژی پاک با 
استفاده از حرارت مرکز زمین )زمین گرمایی( در 

نشنال پارک کنیاست و این کشور در این خصوص 
بسیار موفق عمل کرده است. طوری که 90 درصد  
الکتریسیته این کشور از طریق انرژی های تجدید 

پذیر به دست می آید. آلمان نیز می خواهد در 
این زمینه با شرکای خود تعاملاتی داشته باشد تا 

بتوانیم با سرعت بیشتری عمل کنیم.

اولاف شولتز
صدراعظم آلمان


